Teks-teks beraksara
Sunda Kuna ditulis pada lontar, nipah, bambu, dan kertas saeh3.
Alat tulisnya pun bermacam-macam4. Aksara Sunda Kuna ini yang
diketahui paling tua yang dituliskan pada naskah. Misalnya pada
naskah Bujangga Manik (kira-kira antara 1508-1511 Masehi), dan
Sanghyang Siksa Kandang Karesian (1440 Saka, 1518 M). Aksara Jawa
Kuna digunakan pada penulisan naskah-naskah Wangsakerta
(walaupun sampai saat ini masih diperdebatkan. Selain itu masih

2 Aksara yang pernah digunakan di lingkungan masyarakat Sunda yaitu Pallawa,
Sunda Kuna, Jawa Kuna, Cacarakan, Arab, Pegon, dan Latin.